398

circa hoc se habet cogitativa et aestimativa. Nam cogitativa apprehendit individuum ut existens sub natura communi, quod contingit ei in quantum unitur intellectivae in eodem subiecto

(cogitatum per accidens?), unde cognoscit hunc hominem prout est hic homo, et hoc lignum prout est hoc lignum. Aestimativa autem non apprehendit aliquod individuum secundum quod est sub natura communi, sed solum secundum quod est terminus aut principium alicuius actionis vel passionis, sicut ovis cognoscit hunc agnum non in quantum est hic agnus sed in quantum est ab ea lactabilis, et hanc herbam in quantum est eius cibus. Unde aⁿia animalia ad quae se non extendit eius actio vel passio, nullo modo apprehendit aestimativa naturali. *Naturalis enim aestimativa datus animalibus, ut*
*** Non, potius ex influxu of interest; sensitive interests are modified by presence of intellect in same subject; intellect interested in all cases of universal, and cogitativa apprehends all and quasi as such; aestimativa is limited by a narrower range of interests.

Sense perceives concrete unity, the whole; intellect knows substance by positing the diat of that unity, *apprehending an intelligible unity as necessary.*

ut per eam ordinentur in actiones proprias, vel passiones, prosequendas vel fugiendas.

9 De Ver
9 8 a 11
1st An
lect 20

Empirical consciousness.

Arist. de Anima, III, 2; 425b 12ff; Aq. III lect 2 Louv 182

Unumquodque cognoscitur secundum quod est actu; sed actus cognoscitivus est simul actus et motivi et mobilis; in quantum est actus motivi (agentis) est perceptio directa obiecti; in quantum est actus tou mobilis (patientis) est perceptio subiecti cognoscentis.

584 180 ... procedit ad inquirendum utrum sit aliqua potentia sensitiva communis his quinque sensibus. Et hoc quidem investigat ex quibusdam actionibus quae non videntur alicuius sensus proprie esse, sed videntur exigere aliam potentiam sensitivam communem. Huiusmodi autem actiones sunt duae. Una est secundum quod nos percipimus actiones priorum sensuum, puta quod sentimus nos videre et audire. Alia est secundum quod discernimus inter sensibilia propria diversorum sensuum, puta quod aliud sit dulce et aliud album. Primo ergo inquit cui sit attribuenda prima harum actionum 425b 12 ff. Secundo cui attribuenda sit secunda 426b 12 ff. Primo movet quaestionem dicens: Quoniam sentimus quod videmus et similiter sentimus quod audimus, et sic de unoquoque sensibillium, necessarium est aut per visum sentire quod ipse visus videt aut per aliam virtutem, et sic de aliis sensibilibus...